
Pregão Presencial 19/2022: Contratação de empresa para serviços de inseminação artificial. Abertura: 27/07/2022 às 9h, na sala
de reuniões do Centro Municipal de Órgãos Públicos, no www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8:00 às
11:30 e das 13:30 às 16h, no Setor de Licitações, www.serio.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Sério, 11/07/2022.
Sidinei Moisés de Freitas, Prefeito.

MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Protocolo: 2022000744212

AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 11/2022 RP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material de
copa e cozinha. Recebimento das propostas até: até 29/07/2022, às 9h. Início da disputa: 01/08/2022, às 9h. Participação pelo
site: www.pregaobanrisul.com.br . Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site
www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 8 de julho de 2022. Marcio Politowski – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2022000744205

Pregão Presencial Registro de Preços Nº 40/2022. Tipo menor preço unitário por item, para a eventual e futura contratação de
serviços em Ar Condicionado/Climatizadores para Secretarias diversas. Sessão pública para credenciamento e recebimento dos
envelopes: 29/07/2022 até às 09:29h, na sala de licitações da Prefeitura. Informações no Setor de Licitações, das 08h às 11:30h e
das 13h às 17:30h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e
licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 06/07/2022. Sérgio Portela da Silva - Prefeito Municipal
em Exercício.

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2022000744238

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. RETIFICAÇÃO Nº 01 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 24/2022 OBJETO: Aquisição de um Caminhão 0 km Ano/Modelo 2022/2022 para a Secretaria Municipal de Habitação.
Fica retificado o PE Nº 24/2022, a íntegra do 1ª Termo de Retificação, encontra-se disponível no site do município
www.tapejara.rs.gov.br e no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . Ficando mantidas as demais
disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2022, inclusive a data de abertura das propostas no dia 22/07/2022, às 09 horas
. Tapejara, 11 de julho de 2022. Evanir Wolff, Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2022000744246

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de
material e mão de obra), para execução de obra de revitalização da Praça Ori Ramos Porto, na Rua Antônio Porfírio Menezes da
Costa, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, cronograma PLE e
projetos, anexos ao edital. Data: 29 de julho de 2022, às 09 h . Cadastramento: até o dia 26 de julho de 2022 . PREGÃO
ELETRÔNICO 021/2022 - Objeto: o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de materiais
odontológicos destinados a atender a demanda dos consultórios odontológicos das Unidades de Saúde do Município de Taquari,
RS , conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL . Data: 10 de agosto de 2022 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022 - Objeto: Constitui objeto da presente
licitação o fornecimento e instalação de persianas verticais e horizontais, destinadas às escolas da rede municipal de ensino do
Município de Taquari, RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL e Anexo III – TERMO DE REFERÊNCIA . Data: 11 de agosto de 2022 , às 09h . Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h
e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou
www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2022000744213

EDITAL 030/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 014/2022: Aquisição de material de expediente e cartuchos. Data: 28 de julho de
2022, às14:00 horas. Informações: 51-3637 7050 – www.valereal.rs.gov.br . Vale Real, 12 de julho de 2022. Pedro Kaspary,
Prefeito.

Porto Alegre, Terça-feira, 12 de Julho de 2022 185Diário Oficial Nº 132

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/07/2022 10:57:56 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.setedesetembro.rs.gov.br/
http://www.tapejara.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_3b6f9ae2-8bcf-4167-a43e-cdc480ab29a9..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 12/07/2022 10:57:56 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/07/2022 10:57:56 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


